2023 年３月 23 日

各 位

会 社 名 ＨＯＵＳＥＩ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 管 祥紅

 (コード番号：5035 東証グロース市場)

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員管理本部長 羽入友則

 (TEL 03-4346-6600)

子会社設立に関するお知らせ

当社は、2023年３月 23日開催の取締役会において、SEVEN&EIGHT HOLDINGS株式会社と共同で、子会

社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．子会社設立の目的

  当社は、「変化を受け入れ、常に革新を続ける」という経営理念のもと、新聞や出版などメディア

業界向けシステムの開発事業を手掛けてきました。

  SEVEN&EIGHT HOLDINGS株式会社は、「七転八起」という経営理念のもと、日本、中国を中心とした

国内外のデジタルコンテンツに関与してまいりました。

  今後、メディアや教育機関向けに多くのシステムをリリースしてきた当社の開発力を活かし、日本

国内では大規模の海外ネットワークを有する SEVEN&EIGHT HOLDINGS株式会社の営業力や企画力を取

り入れながら、日本のみならず中国、台湾、韓国等のエンターテイメント業界へ IP斡旋と ITサービ

スを行う SEVEN&EIGHT SYSTEM株式会社を設立します。

２．設立する子会社の概要

（１） 名 称 SEVEN&EIGHT SYSTEM株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区津久戸町１番８号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 伊織 彬、管 祥紅

（４） 事 業 内 容 エンターテイメント業界における ITサービス、IP斡旋など

（５） 資 本 金 30,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2023年４月５日（予定）

（７） 大株主及び持株比率
HOUSEI株式会社 51%

SEVEN&EIGHT HOLDINGS株式会社 49%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社 51%

人 的 関 係

当社代表取締役社長である管祥紅が当該会社の代

表取締役を兼務予定であります。また、当社執行役

員メディア事業部長が当該会社の取締役を、当社管

理本部経営管理グループ長が当該会社の監査役を

兼務予定であります。

取 引 関 係
当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係は

ありません。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年３月 23日

（２） 子 会 社 設 立 日 2023年４月５日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2023年４月５日（予定）

４．今後の見通し

本件が当期（2023 年 12 月期）連結業績に与える影響につきましては、軽微であると判断しており

ますが、 今後の見通しにおいて、その影響に重要性があると判断した場合には、速やかに開示いたし

ます。

以上

（参考）当期連結業績予想（2023年２月 13日公表分）及び前期連結実績

単位：百万円 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

当期連結業績予想

（2023年 12月期）
4,793 281 312 242

前期連結実績

（2022年 12月期）
4,253 184 198 134